---

Ergo, quae dudum concepi pectore vota  
Sunt concessa mihi? Iuuat hinc testantia mentem  
Nectere verba, piam. Semper noua gaudia  
spondens,  
Aurea lux salve! Transacto quolibet anno  
teque Deumque canam. Sunt haec natalia nostra,  
Natalique die est erit mihi festior haec lux  
Qua incipiunt verae vitae procedere menses.  
Omina nec desunt, dum mox ad culmina Pindi,  
Queis Latiae musae dudum sua templa dicarunt,  
Vix sperata meis referetur ianua votis:  
Sidera iam tetigi, membris dum misceor huius  
Ordinis illustris. Vos O! pellucida nostri

Lumina Parnassi sacra per communia Phoebi,  
 Pectora VESTRA quibus feruent vos iuro per ignes,  
 Sanctius et si quid, musae ne spernite agrestis  
 Hoc pietatis opus, quae, quando Heliconis honores,  
 Delicias VESTRAS cantat, sua debita soluit.  
 Adsiis placide! melius conamina VESTRO  
 Ad sensu cedunt.

Quid euro vincula linguae?  
 Quam veri studium nobis hunc soluit in usum.  
 Sed quid ago? Nemo, qui adflatu numinis expers,  
 Quid? Nec STIGELIUS, redemitus tempora lauro,  
 Quantus quantus erat, Ienensis moenia Pindi  
 Coelitus exstructi valuit memorare decenter.  
 Ast grauiora iubent. Vrbem non dicere velle  
 Quae complexa suis vlnis me nutrit et ornat  
 Turpe foret. Dum se mea mens pietate ruetur  
 Arte caret tuto.

Quemnam sub vitroque polorum  
 Arua, Salana, tui Paradisi conscientia veris  
 Aeterni fugiant, ubi tot per secula Olympo  
 Delapsae musae fedes arasque locarant?  
 Caucasae certe luxerunt vbera Tigris  
 Vel clausis oculis petulanter vana loquuntur,  
 Quos, simul atque tuo diuino sole calescant,  
 Non quedam penetret numquam percepta voluptas.

QVID dicam coeli geniumque situmque locorum,  
 Mirifice sensus hominis qui fascinat omnis  
 Inuitosue rapit? Salae quid murmura dicam?  
 Quid lapsus celebres? hortis seu mille ministret  
 Delicias; flumen potent ridentia prata;  
 Siue molas agit; seu rectigalia soluat;  
 Tantum opus artificis res ut sit plena stuporis.

Iam

Iam mage fert animus mirari culmina montis,  
 Arbore qui tectum caput inter nubila condit  
 Eluditque oculos; iam dum meditamus honores  
 Principis Augusti filiarum nos tegit vmbra.  
 Hic loca per saxosa cadunt mirabile dietu  
 Flumina, nec desunt herbae lapidesque probati.  
 Hic philomela habitat, sedes nec deserit vñquam,  
 Nec cantus vsquam meliores gutture promit.  
 Quid dicam quantis exornet rusticus agros  
 Arribus, et quam valde hominumque bouisque labori  
 Alma Cerés faueat? Mentis quid gaudia dicam,  
 Si iuuat in varios naturae inquirere lusus  
 Qui feriunt sensus? Oculus si viscera montis  
 Posset adire caui, quo ibi miranda videret!  
 Hinc atque hinc rupes et saxa minantia caelo  
 Ast impune, videt; stupefactus imagine rerum  
 Horrexit gaudetque simul metuitque viator.  
 Si peregrinus homo, cui consuetudine nondum  
 Sopiti sensus, ad montis culmina vergit,  
 Sub pedibusque tener nubes et caelica tempe,  
 Quam cupidis oculis, quos nulla molestia torquet,  
 Vsque alia ex aliis numquam sibi visa stupescit!  
 Nonne alio in mundo? Nonne hic se credit inesse  
 Elysiis campis? Nostris quid amoenius aruis  
 Inuenias? simili cui manat copia cornu?  
 Quin naturam adeo secum certasse putamus,  
 Ut bona quaque vagum large dispersa per orbem,  
 Hoc in non magno centro coniuncta teneret.

Caelo STIGELIUS sedes has laudibus aequat  
 Iure suo; nec tunc aderat par gratia cultus;  
 Si foret in viuis, superasue rediret ad auras  
 Quam grauiter caneret! ni forsitan verba deessent.

Credi-

Creditis? oro **vos**, vos testes quotquot adestis  
 Prouoco, num dubius patriam cognosceret vrbum?  
 Nonne adeo est species pronus mutata per annos  
 Ut vel contendat cum quauis vrbe polita?  
 Quantum, diues opum, quasuis Saxoniam terras  
 Fertilitate sua longe post serga reliquit,  
 Sic *Salana* suum toto caput extulit orbe.  
 Haud innota loquor. Res est vulgata per omnes  
 Terras et populos. Hoc inuidus ipse fatetur.

**QVAMVIS** non desint meliorum carmina vatuum,  
 Ausu felici tibi qui sua debita praestant,  
 Ne renuas, oro, quoque nostro viuere cantu.  
 Est aliquid per secla duo bene de orbe mereri,  
 Cui quibus incumbit tot tantaque fulcra ministras.  
 Quippe sinu florem populorum sumis alendum,  
 Terrarum patiens mater benedicta vocari.  
 Quis ponat numerum, quot quoquis tempore ciues,  
 Quum patriae dulcis careant amplexibus vltro  
 Ad tua templa volent per montes, saxa, per vndas.  
 Impediunt frustra longa interiualla viarum.  
 Tanta fames veri! nostris in fontibus omnes  
 Hanc explore iuuat, bene qui gustauerit, ille  
 Thesauris gaudet; superant qui pondere arenas  
 O! Pactole, tuas, dum numquam taedia ducant.  
 Dic mihi per quod opus, quid agens, quo numine culio  
 O! Salana tuum clarum sis nomen adepta  
 Tam cito? Dic famam per quas feruaueris artes  
 Tot per secla tuam? Tantumne valere videntur  
 Humanae vires?

DEVS est tibi nominis augur.  
 Quilibet hunc reperit secum tua fata voluntans,

Quos

Quos inter belli strepitus, quo viscera terrae  
 Flagrabant patriae, tua sint fundamina iacta.  
 Nam tot ubique dolis hostes sua tela vibrabant,  
 Ut renouata modo fidei sibi castra timerent,  
 Ni noua praestiterint hanc propugnacula tutam.  
 Haec Deus exstruxit, licet esset nulla salutis  
 Spes. Populus praestans heroum venit Olympo  
 Missus ut haec tegeret, qui religionis honorem  
 Atque Dei caussam miro conamine curant.  
 Tantae molis erat terrarum condere templum,  
 Vrbem *Ienensem*, sedemque dicare perennem  
 Salicolis musis! Somno dubiusque sepultus  
 Orbis erat tenebris. Lucescit et induit orbis  
 Sponte nouam faciem dum tu, *SALANA*, coruscas.  
 Sic nocturna Pharos, quam gens nilotica struxit  
 Lux erat in tenebris, timidas dum turbine rerum  
 Concussasque rates, socrorum fata videntes  
 Infames scopulos, securo tramite mulceret  
 Viuiscatque homines flygiisque reducit ab vndis.